

CATÁLOGO DE ÓRDENES MÉDICAS EN URGENCIAS

SERVICIO DE URGENCIAS

HOSPITAL DE SAGUNTO

2016

1. INTRODUCCIÓN

El apartado ÓRDENES MÉDICAS del editor de informes se debe rellenar de forma codificada (Código NIC), para facilitar la labor del personal de enfermería. Existen “palabras clave” que facilitarán la búsqueda; éstas son:

- **Administrar:** fármacos.
- **Aplicar:** medidas físicas para control de Tª.
- **Ayudar:** alimentación, higiene, deambulación.
- **Cambiar:** posiciones en encamados, bolsas, ropa.
- **Canalizar:** vía intravenosa.
- **Colocar:** sondas, taponamientos, antirotatorios,...
- **Cuidar:** aseo, desvestir pacientes, prótesis.
- **Curar:** heridas, úlceras, quemaduras.
- **Documentar.**
- **Extraer:** muestras sanguíneas para análisis (no es necesario reflejarlo si realizamos el volante).
- **EXTRAER/OBTENER:** muestras y cultivos.
- **Facilitar:** acompañamiento de familiar (demencia, Alzheimer).
- **Fomentar:** autocuidados, baño, vertirse.
- **Formar:** en el uso de aerosoles, oxigenoterapia, ostomía.
- **Identificar.**
- **Informar:** sobre el tratamiento.
- **Inmovilizar:** collarín cervical, férulas, vendajes.
- **Mantener:** oxigenoterapia, ventilación mecánica, aspirado de secreciones.
- **Monitorizar:** signos vitales, líquidos, peso, glucemia, GCS, dolor.
- **Perfundir:** sueros, kalinox.
- **PREPARAR:** material.
- **Prevenir:** medidas anticaída.
- **Realizar:** ECG, enemas, lavado gástrico, lavado ocular, lavado vesical y ordenes personalizadas (se utilizará esta opción cuando la orden no se encuentre codificada; para ello se rellenará el cuadro inferior de texto libre).
- **Retirar:** vías y sondas.
- **Suministrar:** dieta y líquidos.
- **Vaciar:** bolsas.
- **Verificar.**
- **Vigilar:** convulsiones y estado neurológico.

2. APLICAR

Aplicar CALOR LOCAL
Aplicar FRIO LOCAL
Aplicar MEDIOS FISICOS para FIEBRE
Aplicar MEDIOS FISICOS para HIPOTERMIA

3. AYUDAR

Ayudar con ALIMENTACIÓN
Ayudar con la HIGIENE
Ayudar en la DEAMBULACIÓN

4. CAMBIAR

Cambiar A POSICIÓN FOWLER
Cambiar A POSICIÓN SEMIFOWLER
Cambiar PACIENTE A POSICIÓN TRENDELENBURG
Cambiar BOLSA DE DIURESIS
Cambiar BOLSA DE DRENAJE
Cambiar BOLSA DE OSTOMÍA
Cambiar BOLSA DE SNG
Cambiar BOLSA DE UROSTOMÍA
Cambiar BOLSA RECTAL
Cambiar COMPRESAS TOCOLÓGICAS
Cambiar ROPA DE CAMA

5. CANALIZAR

Canalizar VIA INTRAVENOSA

6. COLOCAR

Colocar ANTIROTATORIO
Colocar ASPIRACIÓN
Colocar BOLSA RECOLECTORA de ORINA en NIÑO
Colocar PACIENTE PARA PREVENIR la ASPIRACIÓN
Colocar PAÑAL
Colocar PROTECCIÓN ANTIESCARAS
Colocar Sonda NASOGÁSTRICA
Colocar Sonda RECTAL

Colocar Sonda Vesical
Colocar Sonda Vesical Intermitente (vaciado de vejiga)
Colocar Taponamiento Nasal

7. Cuidar

Cuidar Aseo Personal
Cuidar Integridad de la Piel
Cuidar PICC
Cuidar Prótesis
Cuidar Sonda PEG
Cuidar Vestir y Arreglo Personal

8. Curar

Curar Colostomía
Curar Herida con Cura Local
Curar Herida con SteriStrip
Curar Herida con Sutura
Curar Oclusión Ojo: especificar ojo
Curar Ostomía
Curar Quemadura
Curar Sutura
Curar Traqueostomía
Curar Úlcera por Presión
Curar Úlcera Vascular
Curar Urostomía

9. Extraer

Extraer Fecaloma
Extraer Sangre Arterial
Extraer Sangre Capilar
Extraer Sangre de Catéter
Extraer Sangre Venosa

10. Extraer/Obtener

Extraer/Obtener Muestra de Esputo
Extraer/Obtener Muestras de Exudado Faringeo
Extraer/Obtener Muestras de Heces
Extraer/Obtener Cultivos de Herida
Extraer/Obtener Muestras de Orina
Extraer/Obtener Cultivos de Piel

11. FACILITAR

Facilitar AYUDA para que el Paciente asuma sus AUTOCUIDADOS
Facilitar INFORMACIÓN
Facilitar PRESENCIA FAMILIAR

12. FOMENTAR

Fomentar los AUTOCUIDADOS
Fomentar que el Paciente se BAÑE él mismo
Fomentar que el Paciente se VISTA él mismo

13. FORMAR

Formar en el USO de AEROSOLTERAPIA
Formar en el USO de OSTOMÍA
Formar en el USO de OXIGENOTERAPIA

14. IDENTIFICAR

Identificar al PACIENTE
Identificar el CADÁVER conforme a las normas
Identificar la existencia del REFLEJO de DEGLUCIÓN
Identificar las causas de las NÁUSEAS o VÓMITOS
Identificar las causas de la DIARREA o ESTREÑIMIENTO

15. INFORMAR

Informar sobre el TRATAMIENTO a aplicar y sus efectos

16. INMOVILIZAR

Inmovilizar con COLLARIN CERVICAL PHIDADELPHIA
Inmovilizar con COLLARIN CERVICAL SEMIRRÍGIDO
Inmovilizar con COLLARIN CERVICAL TIPO DAMA DE ELCHE
Inmovilizar con CUELLO-PUÑO

Inmovilizar con FÉRULA PALMAR
Inmovilizar con FÉRULA DE BRAUN
Inmovilizar con FÉRULA METÁLICA en DEDOS-MANO
Inmovilizar con FÉRULA METÁLICA en NARIZ
Inmovilizar con FÉRULA YESO ANTEBRAQUIAL
Inmovilizar con FÉRULA YESO BRAQUIAL
Inmovilizar con FÉRULA YESO en ESCAFOIDES
Inmovilizar con FÉRULA YESO en HOMBRO
Inmovilizar con FÉRULA YESO en 5º METACARPIANO
Inmovilizar con FÉRULA YESO ISQUIPÉDICA
Inmovilizar con FÉRULA YESO SURAL/POSTERIOR
Inmovilizar con OTROS MEDIOS (especificar)
Inmovilizar con SINDACTILIA
Inmovilizar con SLING
Inmovilizar con SUJECIÓN FÍSICA
Inmovilizar con TENSOPLAST de MUÑECA
Inmovilizar con VENDA ADHESIVA TENSOPLAST de TOBILLO
Inmovilizar con VENDAJE CAPELINA
Inmovilizar con VENDAJE CLAVICULAR
Inmovilizar con VENDAJE COMPRESIVO de CODO
Inmovilizar con VENDAJE COMPRESIVO de MUÑECA
Inmovilizar con VENDAJE COMPRESIVO de RODILLA
Inmovilizar con VENDAJE COMPRESIVO de TOBILLO
Inmovilizar con VENDAJE VELPEAU

17. MANTENER

Mantener la PERMEABILIDAD de la VÍA AÉREA
Mantener la PERMEABILIDAD de la VÍA INTRAVENOSA
Mantener la PERMEABILIDAD del TUBO TORÁCICO
Mantener MARCAPASOS TEMPORAL
Mantener OXIGENOTERAPIA con GAFAS NASALES
Mantener OXIGENOTERAPIA con RESERVORIO
Mantener OXIGENOTERAPIA con VENTIMASK
Mantener SISTEMA de ASPIRACIÓN TORÁCICO
Mantener VENTILACIÓN con ASPIRADO de SECRECIONES
Mantener VENTILACIÓN MECÁNICA con BIPAP
Mantener VENTILACIÓN MECÁNICA con BOUSSINAG
Mantener VENTILACIÓN MECÁNICA con CPAP
Mantener VENTILACIÓN MECÁNICA con TUBO

18. MONITORIZAR

Monitorizar BALANCE LÍQUIDOS
Monitorizar ECG con MONITOR
Monitorizar el PRODUCTO del DRENAJE QUIRÚRGICO (cantidad, color)
Monitorizar ESCALA de DOLOR
Monitorizar ESCALA de GLASGOW
Monitorizar ESTADO NUTRICIONAL

Monitorizar INGESTA
 Monitorizar LIQUIDO ASCITICO
 Monitorizar LIQUIDO PLEURAL
 Monitorizar LIQUIDOS: DIURESIS
 Monitorizar LIQUIDOS: GASTRICOS (vomitos, sonda nasogastrica y lavado gastrico)
 Monitorizar LIQUIDOS: HECES
 Monitorizar LIQUIDOS: HEMORRAGIA
 Monitorizar LIQUIDOS-ELECTROLITOS
 Monitorizar PARAMETRO BIOLOGICO
 Monitorizar PARAMETRO BIOLOGICO: GLUCEMIA CAPILAR
 Monitorizar SIGNOS VITALES: BASICOS (TA, FC, FR, Sat02)
 Monitorizar SIGNOS VITALES: CO2 exhalado
 Monitorizar SIGNOS VITALES: PVC
 Monitorizar SIGNOS VITALES: TEMPERATURA
 Monitorizar SOMATOMETRIA (Perímetro cefálico)
 Monitorizar SOMATOMETRIA (Perímetro abdominal)
 Monitorizar SOMATOMETRIA (Peso y Talla)

19. PERFUNDIR

Perfundir Cl Na 0.9% 250 ml
 Perfundir BICARBONATO Na 1 M fr/250 ml
 Perfundir BICARBONATO Na 1/6M fr/250 ml
 Perfundir Cl Na 0.9% 100 ml
 Perfundir Cl Na 0.9% 100 ml Adap
 Perfundir Cl Na 0.9% 500 ml
 Perfundir Cl Na 20% 500ml
 Perfundir CLORURO SODICO 0.45% 500ml
 Perfundir ESTERICLEAM/Cl Na 0.9% 500 ml
 Perfundir GELASPAN 40mg/ml 500 ml
 Perfundir GLUCOSA 20% 500 ml
 Perfundir GLUCOSA 5% 100 ml
 Perfundir GLUCOSA 5% 250 ml
 Perfundir GLUCOSA 5% 500 ml
 Perfundir GLUCOSA 5%EN CLORURO SÓDICO 500 ml
 Perfundir GLUCOSADO 10% BRAUN 500ml
 Perfundir GLUCOSALINO 5% ClNa 5% 500ml BRAUN FRASCOS
 Perfundir KALINOX 170
 Perfundir MANITOL 20% 250 ml
 Perfundir PERFALGAN 1 g (10 mg/ml) vial
 Perfundir PROPOFOL FRESENIUS 1% 500mg fr/50 ml
 Perfundir RINGER LACTATO 500 ml
 Perfundir UROMATIC AGUA ESTERIL 3 L
 Perfundir VOLUVEN 6% 500 ml

20. PREPARAR

PREPARAR INSTRUMENTAL QUIRÚRGICO

PREPARAR MATERIAL: PARACENTESIS
PREPARAR MATERIAL: PERICARDIOCENTESIS
PREPARAR MATERIAL: PUNCION LUMBAR
PREPARAR MATERIAL: SONDAJE NASOGÁSTRICO
PREPARAR MATERIAL: SONDAJE VESICAL
PREPARAR MATERIAL: TORACOCENTESIS
PREPARAR PERSONA PARA PROCEDIMIENTO

21. PREVENIR

Prevenir CAIDAS

22. REALIZAR

Realizar ACOGIDA del Paciente en la Unidad de Enfermería
Realizar ASEO DIARIO del Paciente
Realizar CAMBIOS POSTURALES
Realizar CUIDADOS de la PIEL
Realizar CUIDADOS EN LA EMERGENCIA (RCP, control hemorragia, Maniobra Heimlich ...)
Realizar ELECTROCARDIOGRAMA
Realizar ENEMA LIMPIEZA
Realizar FISIOTERAPIA RESPIRATORIA
Realizar LAVADO de SONDA DIGESTIVA/PEG si procede
Realizar LAVADO GASTRICO
Realizar LAVADO OCULAR
Realizar LAVADO VEJIGA
Realizar MOVILIZACIÓN del Paciente con TABLERO de TRANSFERENCIA
Realizar PREPARACIÓN del CADÁVER
Realizar SUTURA SIN o CON ANESTÉSICO
Realizar TRANSPORTE de MUESTRA al LABORATORIO con HIELO

23. RETIRAR

Retirar SONDA NASOGASTRICA
Retirar PEG
Retirar SONDA RECTAL
Retirar SONDA VESICAL
Retirar VÍA CENTRAL
Retirar VÍA VENOSA PERIFÉRICA
Retirar PICC

24. SUMINISTRAR

Suministrar DIETA

Suministrar LÍQUIDOS por VÍA ENTERAL
Suministrar LÍQUIDOS por VÍA ORAL

25. VACIAR

Vaciar BOLSA DE NEFROSTOMIA
Vaciar BOLSA DE OSTOMÍA
Vaciar BOLSA DE UROSTOMÍA

26. VERIFICAR

Verificar el CUMPLIMIENTO del PROTOCOLO del PREOPERATORIO
Verificar que la DIETA RECIBIDA se ajusta a la DIETA PRESCRITA
Verificar POSICIÓN Sonda NASOGÁSTRICA
Verificar POSICIÓN Sonda NASOGÁSTRICA mediante RX

27. VIGILAR

Vigilar CONVULSIONES
Vigilar ESTADO NEUROLÓGICO
Vigilar RAM y EFECTOS LOCALES de MEDICAMENTOS ADMINISTRADOS

28. ADMINISTRAR

Administrar PRASUGEL 10 mg/comp.
Administrar ABILIFY 7.5 amp
Administrar ACEITE GOMENOLADO
Administrar ACETATO POTÁSICO 1M amp 10 ml
Administrar ACTOCORTINA 500 mg vial
Administrar ADASUVE 9.1 mg INH
Administrar ADENOCOR 5 mg vial
Administrar ADIRO 100 mg comp
Administrar ADIRO 300mg comp..
Administrar ADOLONTA amp
Administrar ADOLONTA 50 mg/ comp
Administrar ADRENALINA 1 mg amp
Administrar ADRENALINA 1 mg jeringa
Administrar AEROSOLTERAPIA
Administrar AGUA OXIGENADA fr/250
Administrar AGUA PARA INYECCIÓN amp/10 ml
Administrar AKINETON amp
Administrar ALCOHOL 70° fr/500 ml
Administrar ALDACTONE 100mg comp.

Administrar ALDACTONE 25mg comp.
Administrar ALEUDRINA
Administrar AMCHAFIBRIN 500 mg amp
Administrar AMICACINA BRAUN 500 mg vial 2 ml
Administrar AMOX-CLAV NORMON 2g/200mg vial
Administrar AMOX-CLAV 1g/200 mg vial
Administrar AMOX.CLAV 500/125 mg comp
Administrar AMOX-CLAV 500/50 mg vial
Administrar AMOX.CLAV 875/125 mg comp
Administrar AMOXICILINA 500mg caps.
Administrar ANAGASTRA (PANTOPRAZOL) IV 40mg vial
Administrar ANALGESIA
Administrar ANECTINE 100 mg amp 2 ml
Administrar ANSO pomada rectal
Administrar APIRETAL gotas fr/30 ml
Administrar APIRETAL Supos 250 mg
Administrar APOCARD 10 mg/ml
Administrar APOCARD 100mg
Administrar AQUA TOUCH JELLY (Lubricante anestésico)
Administrar ARGENPAL varillas
Administrar ARIXTRA 2.5mg jer.
Administrar ASPIRINA 500 mg comp
Administrar ATARAX comp
Administrar ATARAX jarabe fr/150 ml
Administrar ATROPINA 1 mg amp
Administrar ATROVENT sol inh 20 mcg
Administrar AUGMENTINE 500/125 mg SOBRES
Administrar AUGMENTINE 100/12.5 frasco /60 ml
Administrar AZACTAM 1 gr
Administrar BACTISEPTIC orange 100ml (CLOREX. ALC)
Administrar BACTROBAN pomada t/30 gr
Administrar BAYCIP ótico 0.5 ml
Administrar BELOKEN 1mg/ml amp
Administrar BELOKEN 100mg Comp
Administrar BENADON amp
Administrar BENERVA 100mg amp
Administrar BENZETACIL 6-3-3 vial
Administrar BETADINE Sol. Dérmica fr/125 ml
Administrar BICARBONATO Na 1M amp./ 10ml
Administrar BIOCORYL 1000 mg vial
Administrar BIODRAMINA supos.
Administrar BREVIBLOC 10 mg/ml vial
Administrar BRILIQUE 90 mg comp
Administrar BRINAVESS 20 mg/ml vial
Administrar BROMURO IPRATROPIO 250 mcg amp
Administrar BROMURO IPRATROPIO 500 mcg amp
Administrar BUCCOLAM 10mg j/p sol buc
Administrar BUCCOLAM 5mg j/p sol buc
Administrar BUSCAPINA 20 mg amp 1 ml
Administrar CAFINITRINA 1mg/25 mg comp
Administrar CALMATEL crema t/60 g
Administrar CALMIOX 0,5 % crema T/30 g
Administrar CAPTOPRIL Normon comp 25 mg
Administrar CARBON ULTRA ADSORBENTE fr/50

Administrar CEFEPIMA COMBO 2gr
 Administrar CEFONICIDA 1 g I.M
 Administrar CEFONICIDA 1gr IV
 Administrar CEFOTAXIMA EFG 2g IV
 Administrar CEFOTAXIMA 1g IV
 Administrar CEFTAZIDIMA 1 g vial
 Administrar CEFTRIAXONA SÓDICA 1 g / I.M.
 Administrar CEFTRIAXONA SÓDICA 1g/ I.V.
 Administrar CEFTRIAXONA SÓDICA 2 gr I.V.
 Administrar CEFUROXIMA SÓDICA vial 750 mg
 Administrar CELESTONE CRONODOSE vial 2 ml
 Administrar CIPROFLOXACINO 500mg comp
 Administrar CIPROFLOXACINO GES 200 mg vial
 Administrar CIPROFLOXACINO GES 400 mg vial
 Administrar CLAMOXIL 500 mg sobres
 Administrar CLARITROMICINA 125mg/5 ml (jarabe)
 Administrar CLARITROMICINA 500 mg comp
 Administrar CLEXANE FORTE 120 mg jer.
 Administrar CLEXANE 100 mg jer.
 Administrar CLEXANE 20 mg jer.
 Administrar CLEXANE 40 mg jer.
 Administrar CLEXANE 60 mg jer.
 Administrar CLEXANE 80 mg jer.
 Administrar CLINDAMICINA EFG 600 mg amp 4 ml
 Administrar CLISTERAN sol rectal
 Administrar CLOPIXOL ACUFASE amp 50 mg
 Administrar CLOPIXOL DEPOT amp. 200mg
 Administrar CLORETILO CHEMIROSA Spray
 Administrar CLORURO K 2 M 5 ml
 Administrar CLORURO NA SERRA 0,9% amp 10 ml
 Administrar CLORURO NA 2 M amp 10 ml
 Administrar CLORURO NA 3% vial 5 ml
 Administrar CODEISAN 30 mg compr
 Administrar COLIRCUSI ANESTESICO 0,5% 10 ml
 Administrar COLIRCUSI CLORANFENICOL
 Administrar COLIRCUSI FLUOTEST fr/3 ml
 Administrar COLIRCUSI GENTADEXA fr/10 ml
 Administrar COLIRCUSI GENTAMICINA fr/10 ml
Administrar COLIRIO ANESTESICO
Administrar COLIRIO FLUORESCEINA
 Administrar DALSY susp fr/200 ml
 Administrar DENVAR 200 mg comp
 Administrar DEPAKINE CRONO 50mg comp
 Administrar DEPAKINE solución oral GOTAS
 Administrar DEPAKINE 400 mg vial
 Administrar DERTRASE pomada
 Administrar DESPROSCRUB (CLOREX) 4% 500ml
 Administrar DEXCLORFENIRAMINA 5mg/ml amp
 Administrar DIAZEPAN 5 mg comp
 Administrar DICLOFENACO 50mg comp
 Administrar DIFTAVIX VACUNA
 Administrar DIGOXINA 250 mcg amp
 Administrar DIGOXINA 250 mcg amp c/5

Administrar DIGOXINA 250 mcg comp
Administrar DINISOR RETARD 120mg comp.
Administrar DOBUTAMINA 250 mg amp 20 ml
Administrar DOGMATIL amp
Administrar DOLANTINA 50mg/ml amp
Administrar DOPAMINA 200mg amp.
Administrar DUROGESIC MATRIX 25 mcg/h parche
Administrar EBASTEL 10 mg comp
Administrar EFFERALGAN 1g comp eferv.
Administrar ELGADIL amp 50 mg
Administrar EMCONCOR 10 mg comp
Administrar EMCONCOR 5 mg comp
Administrar EMLA CREMA
Administrar ENANTYUM 50 mg amp
Administrar ENEMA CASEN 250 ml
Administrar ENEMA CASEN 80 ml
Administrar ERNODASA caps
Administrar ESMERON 10 mg/ml
Administrar ESPIDIFEN 600mg sobres
Administrar ESTILSONA gotas 10 ml
Administrar EUFILINA amp 240 mg 10 ml
Administrar FENITOINA RUBIO 250 mg amp
Administrar FENTANEST 0.5 mg/ml amp
Administrar FERINJECT 50mg/ml
Administrar FIBRILIN 100 UI vial 5ml
Administrar FLAMMAZINE pomada

Administrar FLUIDOTERAPIA ENDOVENOSA

Administrar FLUIMUCIL oral 200 mg
Administrar FLUMAZENILO 0.5 mg
Administrar FORTASEC caps 2 mg
Administrar FORTECORTIN 4 mg amp
Administrar FORTECORTIN 40 mg amp
Administrar FOSFOCINA 4 gr amp
Administrar FURACIN pomada

Administrar GAMMA ANTITETÁNICA

Administrar GARTOGRAFIN Fr76mg/100ml
Administrar GENTA-GOBES 240 mg vial I.M./IV
Administrar GENTAMICINA BRAUN 1mg/ml 80mg/80ml
Administrar GENTAMICINA 80 mg vial I.M.
Administrar GLUCAGEN HIPOKIT 1mg/ml
Administrar GLUCOCEMIN 33% 10ml
Administrar HALOPERIDOL amp
Administrar HALOPERIDOL gotas fr/15 ml

Administrar HEMODERIVADO

Administrar HEMODERIVADO de CONCENTRADO de HEMATIES

Administrar HEMODERIVADO de CONCENTRADO de PLAQUETAS

Administrar HEMODERIVADO de PLASMA FRESCO CONGELADO

Administrar HEMOVÁS 300mg amp
Administrar HIALURONIDASA 150 UI vial
Administrar HIDONAC ANTIDOTO 20%
Administrar HIDONAC 10% amp
Administrar HIDROCORTISONA 100MG AMP
Administrar HUMALOG 100 vial
Administrar HYPNOMIDATE 20 mg amp

Administrar IBUPROFENO comp 600mg
 Administrar IMIPENEM 500 mg IV
 Administrar INSULINA INSULATARD 100 ui/ml 10 ml
 Administrar INVANZ 1gr amp
 Administrar INYESPRIN vial
 Administrar IRUXOL MONO pomada 30 g
 Administrar JARABE DE IPECACUANA 30 ml
 Administrar KEFUS LOCIÓN CORPORAL
 Administrar KETOLAR 500 mg vial
 Administrar KLACID 500 mg IV
 Administrar KONAKION amp 10 mg
 Administrar KONAKION PEDIATRICO
 Administrar LANTUS 100 UI/ml vial 10 ml
 Administrar LARGACTIL 25 mg amp.
 Administrar LEVITIRACETAM 100mg/ml
 Administrar LEVITIRACETAM 500mg/comp
 Administrar LEVOFLOXACINO NORMON 500mg comp
 Administrar LEVOFLOXACINO NORMON 500mg vial
 Administrar LIDOCAINA 2% amp 10 ml
 Administrar LUBRISTESIC UROLOGICO pomada
 Administrar MANIDON amp
Administrar MEDICAMENTO
Administrar MEDICAMENTO CON INFUSOR / BOMBA ELASTOMÉRICA
Administrar MEDICAMENTO INHALADO CON CÁMARA
 Administrar MENALMINA 1% (Clorhexidina) fr/40 ml
 Administrar MENAVEN GEL
 Administrar MEPIVACAINA 2% amp 10 ml
 Administrar MEROPENEM Hospira 1g vial
 Administrar METALYSE 10000 U (50 mg) vial
 Administrar METALYSE 8000 U (40 mg) vial
 Administrar METOCLOPRAMIDA amp
 Administrar METOCLOPRAMIDA solución oral
 Administrar METRONIDAZOL 500 mg/100 ml
 Administrar MIDAZOLAM 5mg (1mg/ml)amp 5ml
 Administrar MODECATE 25mg/ml amp
 Administrar MORFINA 1% 10 mg/ml amp
 Administrar MOTILIUM 5 mg/5 ml susp
 Administrar MUCOFLUID 200mg/ml amp inh
 Administrar NALOXONA amp
 Administrar NAPROXENO NORMON EFG 500mg comp
 Administrar NIMBEX amp 5 ml
 Administrar NIMOTOP 0.2 mg/ml
 Administrar NOCTAMID 1 mg comp.
 Administrar NOLOTIL 2 g amp
 Administrar NOLOTIL 575 mg caps
 Administrar NORADRENALINA amp 10 mg/10 ml
 Administrar OMEPRAZOL caps.
 Administrar ONDANSETRON 4mg amp
 Administrar ORALSUERO
Administrar OXIGENOTERAPIA con GAFAS NASALES
Administrar OXIGENOTERAPIA con RESERVORIO
Administrar OXIGENOTERAPIA con VENTIMASK
 Administrar PANTOMICINA 1gr IV

Administrar PARACETAMOL NORMON EFG 650 mg comp
Administrar PENILEVEL 1 millón vial
Administrar PENILEVEL 2 millones vial
Administrar PENILEVEL 5 millones vial
Administrar PIPERACILINA/TAZOBACTAM 4/0.5 g vial
Administrar PLAVIX 300 mg comp
Administrar PLAVIX 75 mg comp
Administrar POLARAMINE 2 mg comp
Administrar POTASION 600 mg comp.
Administrar PREDNISONA 5mg comp
Administrar PREDNISONA 30 mg comp
Administrar PROPOFOL LIPURO 1% 20 ml amp
Administrar PULMICORT SUSP NEBUL 0,5 mg/ml
Administrar PULMICORT TURBH 400 mcg inh
Administrar RANITIDINA 150 mg comp.
Administrar RANITIDINA 50mg/10ml prediluida
Administrar RESIN CALCIO 15 gr
Administrar RIVOTRIL 1mg/ml amp
Administrar ROBAXIN comp
Administrar RYTMONORM 70 mg amp
Administrar SALBUAIR 2,5mg/2,5ml amp
Administrar SALBUTAMOL INH EFG 100 mcg
Administrar SANDOSTATIN 0,1 mg amp
Administrar SEGURIL amp
Administrar SEGURIL comp
Administrar SINOGAN 100mg/ comp
Administrar SINOGAN 25 mg amp
Administrar SINOGAN 25mg comp
Administrar SINTROM UNO comp
Administrar SOLINITRINA 5mg amp
Administrar SOLINITRINA fuerte 50 mg amp
Administrar SOLTRIM viales
Administrar SOLU-MODERIN 1g vial
Administrar STESOLID microenemas 5 mg
Administrar SUERORAL Hiposódico sobres
Administrar SUMIAL 40 mg comp
Administrar SUPLECAL amp 10ml /Gluconato Cálcico
Administrar SYMBICORT FORTE TBH 320/9mcg INH
Administrar TARGOCID 400mg
Administrar TERBASMIN TBH 0,5 mg
Administrar TIAPRIZAL 100 mg amp
Administrar TIOBARBITAL 0,5 g vial 10 ml
Administrar TOBRAMICINA 100 mg vial
Administrar TRANDATE 5mg/ml amp.
Administrar TRANGOREX 200 mg comp.
Administrar TRANGOREX 150mg amp
Administrar TRANKIMAZIN 0.5 mg comp
Administrar TRANKIMAZIN 2 mg comp
Administrar TRANXILIUM 10 mg comp
Administrar TRANXILIUM 15 mg caps
Administrar TRANXILIUM 5 mg caps
Administrar TRANXILIUM 50 mg comp
Administrar TRANXILIUM 50 mg vial
Administrar TRINISPRAY 0.4 mg/plus

Administrar UNIKET 20 mg

Administrar URBASON 20 mg vial

Administrar URBASON 40 mg vial

Administrar VACUNA ANTITETÁNICA

Administrar VACUNA para la RABIA

Administrar VALIUM 10 mg amp

Administrar VANCOMICINA COMBINO 500 mg vial

Administrar VASELINA KERN T/30 g

Administrar VENOFER 20mg/ml amp.

Administrar VENTOLIN 0,5 mg/ml amp

Administrar VOLTAREN EMULGEL t/60 gr

Administrar VOLTAREN 75 mg amp

Administrar XILONIBSA aerosol 50 ml

Administrar ZELDOX 20mg vial IM

Administrar ZINNAT 250 mg susp fr/60 ml

Administrar ZOLMITRIPTAN 5 mg buco disp.

Administrar ZYPREXA VELOTAB 10 mg comp.

Administrar ZYPREXA VELOTAB 5 mg compr

Administrar ZYPREXA 10 mg I.M. vial